
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
CAMPUS DIVINÓPOLIS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL (DFGDV)

SUMÁRIO

1 PORTARIAS DO DFGDV ............................................................................... 2

1.1 PORTARIAS EXARADAS PELA CHEFE DO DFGDV................................. 2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG Nº 24, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Banca Avaliadora para análise e emissão de parecer referente à solicitação de
aproveitamento de estudos do discente Bruno William Paim Moreira (Física Experimental I, Curso
Engenharia Mecatrônica), conforme processo eletrônico nº 23062.043685/2023-54:

- ERILDO DORICO (presidente);
- FÁBIO LACERDA RESENDE E SILVA; e
- RAFAEL MARCELINO DO CARMO E SILVA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário

(Assinado digitalmente em 04/09/2023 11:11 )

ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE

DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
24, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 04/09/2023 e o código de verificação:

1815d3391c

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 1 05/09/2023 07:29



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG Nº 25, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Art. 1º - Designar o professor Leonardo Gomes Mar�ns Coelho, SIAPE nº 1739868, para organizar e
coordenar o evento SORTEIO DOS GRUPOS INTERCLASSE DE FUTSAL DO CEFET-MG CAMPUS
DIVINÓPOLIS, que ocorrerá no dia 21/09/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 20/09/2023 18:09 )

ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE

DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
25, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 20/09/2023 e o código de verificação:

71100231d5

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 1 21/09/2023 07:50



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - DV

PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGDV/DCDV/CEFET-MG Nº 26, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DO CAMPUS DIVINÓPOLIS DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem comissão temporária para organizar e coordenar o campeonato interno de futsal feminino
e o campeonato interno de futsal masculino, envolvendo os alunos dos cursos técnicos integrados,
que ocorrerão no período de 25/09 a 17/11/2023:

- LEONARDO GOMES MARTINS COELHO (presidente); e

- ANDREA MARA SILVEIRA CRUZ MARCELINO.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 20/09/2023 18:09 )

ALBA VALERIA APARECIDA DURAES
CHEFE

DFGDV (11.60.03)
Matrícula: 2891590

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
26, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 20/09/2023 e o código de verificação:

354dd363bf

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 1 21/09/2023 07:51


